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HOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
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STATUTI 1

KREU I no' 2
Emertimi, Forma Juridike, Selia, Kohezgjatja, Objekti

Neni |
Emertimi

Emértimi i Shogérisé me Pérgjegjési t& Kufizuar ésht¢ GLOBAL STRATEGIC INITIATIVES
SHPK

Neni 2
Forma Juridike

Shogeria GLOBAL STRATEGIC INITIATIVES shpk, eshte person juridik 1 te drejtes
shqiptare. Shogeri me pergjegjesi te kufizuar (me poshte e quajtur “Shogeria™).

Shogeria fiton personalitetin juridik pasi € jeté regjistruar né Qendren Kombetare te
Regjistrimit. né pérputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligj.

Shogeria, pasi & keté fituar personalitetin juridik, éshté pérgjegjése ndaj té tretéve pér detyrimet
dhe démet e shkaktuara gjaté veprimtarisé sé saj.

Shogéria GLOBAL STRATEGIC INITIATIVES shpk, eshte nje e tille. kapitali 1 sé cilés
ndahet né kuota dhe qé themelohet nga ortaket qé pérballojne humbje vetém deri né kufirin e
vlerés sé kontributit té tyre né kapitalin themeltar.

Neni 3
Selia

Shogeria e ka seline ne Tirane ne adresen: Rruga “Kongresi Manastirit”, Pallati afer me
Mjekesine Ligjore, Ap 5. Shogeria mund te ndryshoje seline ¢ saj. te hape zyra perfagesie,
dege. te krijoje filiale. si brenda ashtu edhe jashte Republikes se Shqiperise. vetém me vendim te
Asamblese se Ortakeve.
(2) Adresa e Shoqérisé pér qéllimin e komunikimit elektronik &shté si vijon:

a. Tel : 35542 450250

b. Email: info(@.gsi.al

c. Web: www.gsi.al

Neni 4
Kohezgjatja dhe objekti
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Shogeria do te ?h\rll%q'e akuv\ietm e saj per nje periudhe kohore te pakufizuar. duke filluar nga
data e regjlstrlmg 7o OKR. l

Objekti i aktivitetit tanlo e do te jete :

Aktivitet ne tLIEI‘reIL_ﬂ_kBrféuIenu:b te pergatise dhe hartoje projekte ne fushen laboratorike etj.
studime te fizibilitetit, Studime tregu Kombetare dhe Nderkombetare. Hartimi 1 strategjive te
biznesit per industri te ndryshme. Hartimi i strategjive te biznesit per industri te ndryshme.
Kryerja e analizave dhe vleresimeve te biznesit per industri te ndryshme. keshillime, studime
tregu. hartime plan biznesi. Modelim bizneseve te reja dhe rimodelim i bizneseve sikurse dhe
Vleresime risku dhe keshillime.

Zhvillim ose ndermjetesim i trajnimeve ne fusha te ndryshme ne perputhje me legjislacionin
shqiptar. Konsulence ne fushen e menaxhimit dhe marketingut per kompani apo persona qe
operojne ne fushen laboratorike.

Shogeria do te kryeje marketingun e shogerive te huaja dhe vendase duke perfshire: Studime
tregu, ndertime biznes planesh. fushata marketingu, fushata sensibilizuese dhe

promovuese, konsulenca te ndryshme etj si brenda dhe jashte Republikes se Shgiperise duke
zbatuar ligjet e vendit ku do te ushtrohet aktiviteti. Shogeria do te krijoje ideoje dhe
implementoje fushata marketing per nevojen e saj ose paleve te ftreta. Shoqeria do te
ndermjetesoje krijimin e mardhenieve midis shogerive te huaja dhe atyre shqiptare per
promovimin e kulturave dhe bizneseve te ndryshme ne Shqiperi si dhe anasjelltas. Konsulence
per pajisjet mjeksore per spitalet dhe sherbime te tjera te kujdesit shendetsor.

KREU 11
KAPITALI

Neni 5

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shogérisé do & jeté i pérbéré nga kontributi né para i ortakut themelues té
késaj Shogérie. Kapitali themeltar i kesaj shogerie do te jete 100 000 leke (njeqind mije).

Ortaku themelues i Shoqérisé Janis Karathano, ka ne zoterim 100% te kapitalit te shogerise.
ose | (nje) kuote me vleren e 100 000 (njegind mije) lekeve.
Kapitali i mesiperm eshte nénshkruar dhe shlyer térésisht ne te holla nga ortaku i vetem i

shogerise.

Pjesét e kapitalit themeltar nuk mund & pérfagésohen nga letra me vleré té tregtueshme dhe as
me kontribute né shérbime.

Neni 6

Zmadhimi dhe zvogelimi I kapitalit

Kapitali i shogerise mund te zmadhohet nepermjet nénshkrimeve t& pjeséve t& kapitalit
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themeltar pér kuntuhm&mg P{t!.d dhe me ané & kontributeve né natyré, nepermjet emerimit nga
a]xkdld kompetente,, a"ﬁr}\; ekbpem te autorizuar per keto kontribute sipas kérkesés s¢
administratorit. 2y

Né asnjé rast shumxeé‘m&c mtmdf té detyrojé njé ortak pér t€ rritur angazhimin e tij n€ kapitalin
L NU u ("{-/

themeltar t& shoqg
Zvogélimi i kapitalitte; nga asambleja e ortakéve, e cila merr vendim né (€ njéjtat kushte q&
kérkohen pér ndryshimin e statutit.

Né t& gjitha rastet zvogélimi i prek ortakét né (€ njéjién masé ndaj pjeséve (€ kapitalit q&
pérfagésojné.

Projekti i zvogélimit t& kapitalit u komunikohet ekspertéve kontabél t& autorizuar, né rast se ka &
tillé. 1& paktén 45 dité pérrpara datés s¢ mbledhjes sé asamblesé t€ thirrur pér t& marré vendim
rreth kétij projekti.

Zvogélimi i kapitalit themeltar né njé vleré mé & vogél se ajo e pércaktuar né nenin 6 te ketij
statuti, e bén & detyrueshme marrjen e njé vendimi prej shogérisé pér zmadhimin e kapitalit
themeltar t& paktén deri né vlerén minimale.

Né & kundért shogéria duhet té shndérrohet né njé formé tjetér.

N& rast moszbatimi té kérkesave té kétij paragarfi, ¢do person i interesuar mund t&¢ kérkojé né
rrugé gjyqésore prishjen e shoqérisé.

Kjo prishje nuk mund t& shpallet. né qofté se rregullimi €sht€ béré né ditén kur gjykata mblidhet
pér & marré vendim.

Neni 7
Transferimi i kapitalit

Pjesét e kapitalit themeltar mund tu transferohen personave & treté¢ qé nuk béjné pjesé né
shoqéri. vetém me miratimin e shumicés sé ortakéve qé pérfagésojné t& paktén tre (€ katértat e
pieséve té kapitalit themeltar. Projekti i transferimit i njofiohet shogérisé dhe secilit prej
ortakéve. Né rast se shoqéria nuk ka béré té ditur vendimin e saj brenda tre muajve nga data e
njoftimit t& fundit sipas paragafit € mésipérm, miratimi i transferimit konsiderohet i dhéné.

Né rast se shogéria refuzon t& japé miratimin e transferimit, ortakét, brenda tre muajve nga data e
kétij refuzimi. duhet & blejné apo (& lejojné blerjen e pjeséve (& kapitalit themeltar me vlerén e
pércaktuar sipas rregullave té nenit 11 t€ kétij ligji.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht € transferueshme ndérmjet ortakéve.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht (€ transferueshme me rrugé trashégimie. Ato jané &€
ransferueshme edhe né rast ndarjeje pasurore mes bashkéshortéve. Gijithashtu jang €
transferueshme ndérmjet bashkéshortéve. si dhe ndérmjet paraardhésve dhe pasardhésve.

KREU 111

ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE
Neni 8§

Oreani Vendimmarres
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Asambleja e Pergjithshme eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise.
Asambleja e Pergii?’éﬁr-,e eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise ge miraton cdo

ndry :,hlm te 5latuu S ‘a’s :

b) ndryshime
¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve:

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe 1€ ekspertéve kontabél t& autorizuar:

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “¢” dhe "¢ t€ késaj pike:
dh) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t¢ ecuris¢ se veprimtarisé;

¢) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t€ ecurisé s¢ veprimtaris¢;

&) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

[) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre:

o) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve:

gj) riorganizimin dhe prishjen e shogérisé;

h) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t¢ asamblesé:

i) céshtje té tjera té parashikuara nga ligji apo statuti.

Ortaku mund té pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme. né bazé & njé autorizimi nga njé
person i treté.

Neni 9
Meénvra e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme

Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose. nése parashikohet nga
statuti. me njoftim népérmjet postés elektronike. Njoftimi me shkresé apo me mesazh elektronik
duhet & pérmbajé vendin. datén. orén e mbledhjes dhe rendin ¢ dités e t'u dérgohet té gjithé
ortakéve. jo mé voné se 7 dité pérpara datés s¢ parashikuar pér mbledhjen e asamblesé.

Kur asambleja e pérgjithshme nuk &shté thirrur sipas pikés 1 t€ kétij neni, ajo mund t€ marré
vendime té vlefshme vetém nése t& gjithé ortakét jané dakord, pér t& marré vendime, pavarésisht
parregullsisé.

Neni 10
Kuorumi

a) Né rastin e marrjes sé¢ vendimeve, qé kérkojné njé shumic€ t& zakonshme, asambleja e
pérgjithshme mund t€ marré vendime € vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me t€ drejté
vote, qé zotérojné mé shumé se 30 pér qind 1€ kuotave.

b) Né rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet & vendos€ pér ¢éshtje, t€ cilat kérkojné shumicé
t¢ kualifikuar sipas nenit 87 t& ligjit * Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare ™, ajo mund &€ marré
vendime t& vlefshme vetém, nése ortakét qé zotérojné mé shumé se gjysmén e numrit total &
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votave, jané- ranishém personalisht. votojné me shkresé, apo mijete elektronike. sipas

S0 AQ oA : iy E Sy
parashlkimevesgd 5 3 1€ nenit 88 & kétij ligji.

iithshme nuk mund t& mblidhet pér shkak t& mungesés sé kuorumit (€

Asambleja e pérgjithshme vendos me vendim te ortakut te vetem pér ndryshimin e statutit,
zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t& regjistruar. shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe
prishjen e shoqérisé.

Asambleja e pérgjithshme vendos me vendim te ortakut te vetem , per ¢éshtje te tjera si :

a) pércaktimi i politikave tregtare (¢ shoqérisé:

b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve:

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél & autorizuar:

¢) pércaktimin e shpérblimeve

d) mbikéqyrjien e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét. pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve (€ ecurisé se veprimtarisé:

e) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

f) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t€ asamblesé;

Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e
shogerise.

Neni 12

Administrimi

Shogeria do te administrohet nga nje administrator.

Administrator i shogerise eshte z. Janis Karathano, i biri i Thoma-it, lindur me 17.04.1951, ne
Haskove, Gjirokaster dhe banues ne Tirane, shietas shqiptar. madhor, me zotesi te plote juridike
¢ per te vepruar, identifikuar nepermjet kartes se identitetit me nr. 030972113, i cili do te
ushtroje funksionet ne kete detyre per nje periudhe 5 vjecare me fe drejte riperteritje.

Asambleja e pérgjithshme mund t& shkarkojé administratorin né ¢do koh& me shumicé €
zakonshme. Statuti, apo marréveshje t& tjera nuk mund t€ pérjashtojné apo kufizojné kété té
drejté.

Pérvec késaj. administratori shkarkohet nga gjykata pér shkelje & ligjit me kérkesé 1€ ¢donjérit
prej ortakéve.

Tagrat e pérfaqésimit & administratorit dhe ¢do ndryshim i tyre njofiohen pér regjistrim pran¢
Qendrés Kombétare t& Regjistrimit.

Emérimi i administratoréve prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare t&
Regjistrimit.

Neni 13
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Administratori E@ﬂt&é‘e_@e eij}frohcl té:

-

a) kryejé té gt ";% rimet e Jadministrimit t& veprimtaris€ tregtare t& shogérisé, duke zbatuar
\ A AN F G oww

are, 1€y SupA nga asambleja e pérgjithshme:

jﬂi‘?ﬁbégtare:

¢) kujdeset pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t¢ dokumenteve dhe € librave kontabél té shoqérisé:

politikat tre

b) pérfagésojé

¢) pérgatisi dhe nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé
veprimtarisé dhe, sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto
dokumente pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim:

d) krijojé njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, q& kércénojné mbarévajtjen e
veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé:

dh) kryejé regjistrimet dhe dérgojné ¢ dhénat e detyrueshme (& shoqérisé. si¢ parashikohet né
ligjin pér Qendrén Kombétare & Regjistrimit:

¢) raportojé pérpara asamblesé s¢ pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe
me realizimin e veprimeve t& posagme me réndési t¢ vecanté pér veprimtariné e shoqérisé
tregtare:

Administratori eshte i detyruar (& thérrasi asamblené e pérgjithshme edhe ne rastet kur :

- Asambleja e pérgjithshme thirret pasi. sipas bilancit vjetor apo raporteve (& ndérmjetme
financiare. rezulton ose ekziston rreziku qé aktivet e shogérisé nuk i mbulojné detyrimet e
kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim dhe

- kur shoqéria, brenda 2 viteve té para pas regjistrimit & saj. propozon (& blejé nga njé
ortak pasuri, gé kané vleré mé (& lart¢ se 5 pér qind t& aseteve (€ shoqérisé, qé rezulton né
pasqyrat e fundit financiare t€ certifikuara.

Administratori ka & drejte € kryeje 1€ gjitha veprimet ¢ administrimit t& zakonshém e €
jashtézakonshém. Administratori pérfagéson Shoqériné pérpara té gjitha personave fizike e
juridike, publike dhe/ose private vendas apo t€ huaj. autoriteteve shtetérore Shqiptare apo t&
huaja. pérfshi kétu autoritetet gjyqésore t€ gjitha shkalleve. Administratori ka € gjitha
kompetencat pér t& vepruar né marrédhénie me t€ tretét né emér té shoqérisé, né & gjitha
rrethanat me pérjashtim & kompetencave gé ligji ia jep shprehimisht ortakeve te shogerise.
Administratori angazhon shoqériné né¢ marrédhéniet me 1€ tretét népérmjet akteve qé jané né
pérputhje me objektin e saj.

Shogéria nuk merr pérsipér pasojat ndaj t€ tretéve kur ajo provon se (€ tretét e dinin gé akti i
administratorit e kalonte objektin e shogérisé ose kur t& tretét nuk mund ta injoronin kété akt né
rrethanat e dhéna, duke patur parasysh faktin se vetém shpallja e statutit nuk éshté prové e
mjaftueshme.

Neni 14
Pergjegjesite

Administratori eshte pérgjegjés individualisht, ndaj shoqérisé ose ndaj t& tretéve, per shkelje té
ligjeve. pér shkelje t& statutit, apo pér faje t& kryera gjaté administrimit té shoqérisé.
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Pasojat e marréveshjeve tn‘e gai tuara nga asambleja qé i sjellin dém shogqgris€. i ngarkohen
administratorit dhe ortakut g kmb & marréveshjen, pér € pérballuar né ményré individuale ose
solidarisht sipas rastit mﬁ érkfm e

Né ményré 1€ veganté, ﬁgfpﬂ u‘rkutl?,uar né to. administratori eshte i detyruar t'i démshpérblejné
shoqérisé démet exghhal\m%a nebe né kundérshtim me dispozitat e ligjit * Per Tregtaret dhe

Shogerite Tregtare * \i&;ﬁ _g)xeprlmet e méposhtme:

a) ti kthejé ortakéve kontributet:

b) ti paguajé ortakéve interesa apo dividendé:

c) te shpérndajné aktivet shogérisé:

¢) te lejojé qé shoqéria & vazhdojé veprimtaring tregtare. kur. n¢ bazé (& gjendjes
financiare, duhej té parashikohej q& shogéria nuk do t& kishte aftési paguese pér (& shlyer
detyrimet:

d) jep kredi.

Pérvee padisé pér shlyerjen e démit q€ i ngarkohet personalisht administratorit. ortakeét
individualisht ose se bashku. kané & drejté 1€ ngrené padi penale kundér administratorit

Paditésit kané té drejté t& ndjekin né rrugé ligjore shlyerjen e ploté t& démit € i &shté shkaktuar
shogérisé, pérfshiré edhe démshpérblimin financiar, nése éshté e nevojshme.

Asnjé vendim i asamblesé nuk mund t& ndalojé ngritjen e kérkesé padisé¢ kundér administratorit
pér gabimet e kryera prej tij gjaté ushtrimit (& detyrés.

Nemi 13
Viti Financiar

Viti financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i
pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shogerise ne QKR dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 16
Bilanci i shogerise dhe dividentet

Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Mbledhja e Pergjithshme miraton bilancin e
paraqitur nga Administratoret.

Mbledhja e Pergjithhme vendos rreth shperndarjes se dividenteve, pasi te jene zbritur humbjet e
vitit te meparshem financiar, si¢ edhe parashikohet nga ligji. ne raport me kuotat e zoteruara nga
secili prej ortakeve.

Neni 17
Ekspertet

Eksperti ka per detyre ge & kontrolloje & gjithe dokumentacionin kontabel t& veprimtarise
ekonomiko tregtare & shoqerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike &
ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje t€ tille i ngarkuar nga ana e
Asamblese se Ortakeve.
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Ne perfundim & kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per

nxjerrjen e rezultatit € bilai)éx financiar vijetor si dhe per ate per kontrollet periodike t&
ushtruara, t€ cilat eshte gﬁe‘f‘)uuar e t'ja paragese e dorezoje ne kohe ortakve per t'i shqyrtuar e

miratuar mbi bazen eﬁdreﬁgs vendlmore ge kane.

KE /
Neni 18 w\"/

Bilanci Kontabel vjetor, miratohet mbi bazen e vendimit me shkrim te ortakeve. i cili jo vetem
qe dokumenton miratimin e tyre por vendos ne lidhje me disponibilitetin e fondeve ligjore sipas
nevojave té zhvillimit t& metejshem té shoqgerise dhe garantimin e veprimtarise se rregullt té saj.
duke pasur parasysh fondin e akumulimit, krijimin e fondit t& vecante, krijimin e Rezervés
Ligjore. Rezerva e Ligjore krijohet vit pas viti népérmjet lénies m&njane & njé shume (&
barabarte me 5% té fitimit neto & realizuar gjate secilit vit financiar. deri sa t& arrihet njé shume
¢ barabarte me 10% t& kapitalit themeltar t€ Shogérisé.

Neni 19

Té ardhurat neto ( Dividenti ) ge mbeten pas vecimit & fondeve ligjore t& mesiperme dhe (& atyre
per shlyerjen e cdo detyrimi fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj t& treteve, i mbesin dhe 1
kalojne ne pronesi. ortakeve t& shogerise.

Neni 20
Prishia dhe likuidimi

Shperndarja ose prishja e shogerise mund t& behet ne cdo kohe :

a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj:

b) me vendim té asamblesé sé pérgjithshme:

¢) me hapjen e procedurave té falimentimit:

¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &shté njoftuar pezullimi 1
veprimtarisé né pérputhje me pikén 3 t€ nenit 43 & ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén
Kombétare té Regjistrimit’™

d) me vendim t€ gjykatés:

Ne kete rast Asambleja e Ortakeve merr vendim me shkrim ne t€ cilin parashikon menyren e
likuidimit t& shoqerise. duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument t&
nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese * Shoqeri ne likuidim e siper ™

Neni 21

Bashkimi dhe ndarja

Shogéria. me ané & bashkimit, mund t'i kalojé trashégiming e saj njé shoqérie ekzistuese ose njé
shogérie (& re qé ajo themelon.
Shoqgéria gjithashtu me ané 1€ ndarjes mund t'i kalojé trashégiminé e saj disa shoqgérive (€ tjera
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ekzistuese ose disa shegéfiye t€ reja.
Ortakét e shogérise? ﬁé“‘he‘[r%kdlumn e trashégimisé sé saj né kuadrin e operacioneve (€
pérmendura me lag fﬁgg]ne p)tsc té kapitalit themeltar nga shoqéria ose shoqérité pérfituese

dhe sipas rastit nje%?iﬁpe}gnn m
Nominale t& pJESE:VEaEe E‘apttaht

hrﬁ -

Operacionet e pqr‘meng{m:a*
ndryshme. S

para. vlera e 1€ cilit nuk mund t€ kalojé 10 pér gind t€ vlerés

emeltar t&€ dhéna.
je lart mund té realizohen ndérmjet shogérive té formave t€

Bashkimi ose ndarja sjell prishjen pa likuidim t& shogérise qé zhduket, dhe kalimin e ploté t&
trashégimisé s¢ saj t e shogérité pérfituese. né gjendjen né (€ cilén ndodhet kjo trashégimi né
datén e realizimit pérfundimtar t¢ operacionit. Bashkimi ose ndarja sjell njékohésisht pér ortakét
e shogérive qé zhduken marrjen e cilésisé sé ortakéve té shogérive pérfituese sipas kushteve t&
pércaktuara né kontratén e bashkimit ose ndarjes.

Neni 22

Afati i emerimit té likuidatorit. publikohet sipas kushteve qe parashikon ligji perkates duke
specifikuar dhe dokumentat ge duhen depozituar ne QKR.

Neni 23

Likuidatori eshte i detyruar ge té jete i vemendshem dhe korekt. si per realizimin e t& drejtave per
subjektet ndaj t& cileve shogeria eshte kreditore dhe per ekzekutimin e detyrimeve debive ge
shogeria ka ndaj shtetit, shtetasve t& vecante apo personave fizik apo juridik vendas apo t& huaj.

Neni 24

Cdo mosmarrveshje apo konflikt ge mund t€ lind gjate ushtrimit t& veprimtarise se Shogerise si
rregull dhe pergjithesisht ortaket duhet ta zgjidhin me mirekuptim, ne t€ kunderten ceshtja mund
t& behet objekt konflikti gjygsor ne Gjykates e Rrethit Gjyqesor Tirane.

Neni 25

Baza Ligjore

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.

Per sa nuk parashikohet ne kete statut. do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per Tregtaret dhe
Shogerite tregtare”, Kodit Civil dhe ¢faredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 26
Mosmarreveshjel

Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si

AN




dhe per ¢do mosmarrevéshje ge mund te linde midis Shogerise dhe te treteve, do te jete
kompetente Gjykata Shqitft‘are%\

U(.\\\
Neni 27 X‘ig /
Dispozita per}‘rmdrm u /
Ky statut u redaktua WF% plare me permbajtje dhe vlera te njejta juridike. ne gjuhen shqipe

dhe pasi miratohet ne parim dhe nen per nen nga Ortaku themelues i Shoqerise Tregtare
GLOBAL STRATEGIC INITIATIVES shpk, dhe nenshkruhet ne (€ gjitha kopjet duke
vendosur emrin. mbiemrin dhe firmen e tij orgjinale, autenticiteti i t€ cilit vertetohet nga une
Noterl.

ORTAKU THEMELUES NOTERI




